

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Инвестор	Форма по ОК/Д	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
Вид операции		
50/ЭА35аг-2021		
02.04.2021		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	09.12.2021	с 19.07.2021 по 09.12.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.				
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
Раздел 1.																	
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2			7,5032										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2																	
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.																	
ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25																	
1 ОТ													124,02	1,25	1 163,18	8,43	9 806
2 ЭМ													30,64	1,25	287,37	8,43	2 423
3Т																	
Итого по расценке													154,66		1 450,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99				1 163,18		9 806
		Письмо №АЛ- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18,11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5				692,09		5 835
2	2	ФЕРр58-4-1	Разборка параллельных решеток	100 м		1,08				3 294,19		27 772
		Объем=108 / 100										
		1 ОТ						116,48		125,80	8,43	1 060
		2 ЗМ						1,62		1,75	8,43	15
		ЗТ		чел.-ч	14,8	15,984						
		Итого по расценке						118,10		127,55		
		ФОТ								125,80		1 060
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004	%	83		83				104,41		880
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АЛ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06	%	65		65				81,77		689
		Прил.2 п.8										
3	3	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		7,5032				313,73		2 644
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						120,37	1,25	1 128,95	8,43	9 517
		2 ЗМ						39,74	1,25	372,72	8,43	3 142
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	15,16	1,25	142,18564	6,21	1,25	58,24	8,43	491
		ЗТМ		чел.-ч	0,46	1,25	4,31434					
		Итого по расценке						160,11		1 501,67		
		ФОТ								1 187,19		10 008
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004	%	83		83				985,37		8 307
		Прил.5 п.8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			771,67		6 505
Письмо №АП- 5536/06 Прил.2 п.8												
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			7,5032			3 258,71		27 471
Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ		чел.-ч	22,68	1,25	212,71572	183,48	1,25	1 720,85	8,43	14 507
		2 ЭМ						25,06	1,25	235,04	8,43	1 981
		3 в т.ч. ОТм						3,92	1,25	36,77	8,43	310
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	0,29	1,25	2,71991	208,54		1 955,90		14 817
Итого по расценке												
		ФОТ								1 757,63		12 298
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			1 458,83		
33.2004 Прил.5 п.8												
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65		65			1 142,46		9 631
5536/06 Прил.2 п.8												
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			7,5032			4 557,19		38 417
Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ		чел.-ч	6,73	1,25	63,12067	53,44	1,25	501,21	8,43	4 225
		2 ЭМ						23,33	1,25	218,81	8,43	1 845
		3 в т.ч. ОТм						3,65	1,25	34,23	8,43	289
		ЗТ		чел.-ч	0,27	1,25	2,53233					
		ЗТм		чел.-ч								
Итого по расценке												
		ФОТ						76,77		720,02		4 514
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			535,44		3 747
33.2004 Прил.5 п.8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65		65			348,04		2 934
Прил.2 п.8												
6	6	ФЕРр58-2-3	Разборка стуховых окон: полукруглых и треугольных	100 шт		0,04				1 512,48		12 751
Объем=4 / 100												
1 ОТ								1 098,90		43,96	8,43	371
2 ЗМ								7,28		0,29	8,43	2
3Т				чел.-ч	138,4	5,536						
Итого по расценке								1 106,18		44,25		
ФОТ										43,96		371
МДСВ1- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83		83			36,49		308
33.2004												
Прил.5 п.8												
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65		65			28,57		241
5536/06												
Прил.2 п.8												
12	7	ФЕР10-01-002- Установка стропил		м3		17,44				109,31		922
01												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.												
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к												
04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								197,78	1,4375	4 958,34	8,43	41 799
2 ЗМ								31,77	1,5625	865,73	8,43	7 298
3 в т.ч. ОТМ								4,58	1,5625	124,81	8,43	1 052
4 М										36 068,71	8,43	304 059
3Т				чел.-ч	23,8	1,4375	596,666					
ЗПМ				чел.-ч	0,37	1,5625	10,0825					
Итого по расценке								2 297,71		41 892,78		
ФОТ										5 083,15		42 851
МДСВ1- НР Деревянные конструкции				%	118		106,2			5 398,31		45 508
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции				%	63		53,55			2 722,03		22 947
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции										50 013,12		421 611

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	8	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			17,7					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						23,63	1,15	480,99	8,43	4 055
		2 ЭМ						9,16	1,25	202,67	8,43	1 709
		ЗТ		чел.-ч	2,77	1,15	56,38335	32,79				
		Итого по расценке								683,66		
		ФОТ								480,99		4 055
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,9	90			432,89		3 650
		33.2004										
		Прил.4 п.20		%	70	0,85	59,5			286,19		2 413
		Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы										
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
14	9	ФССЦ-14.2.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			509,76	56,59		28 847,32	8,43	243 183
Всего по позиции												
										1 402,74		11 827
15	10	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			7,5032					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						1 634,38	1,4375	17 628,18	8,43	148 606
		2 ЭМ						605,45	1,5625	7 098,14	8,43	59 837
		З в т.ч. ОТМ						40,43	1,5625	473,99	8,43	3 996
		4 М						10 899,57		81 781,65	8,43	689 419
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,4375	1875,33573					
							95					
		ЗТМ		чел.-ч	3,21	1,5625	37,6332375					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					13 139,40		106 507,97		
			ФОТ							18 102,17		152 602
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108			19 550,34		164 810
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АЛ- СП Кровли	%	65	0,85	55,25			10 001,45		84 313
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
16	11	ФСЦ- 12.2.03.02- 0002	Вата минеральная	м3		-2,325992	200,00	136 059,78		-465,20	8,43	1 146 985
17	12	ФСЦ- 12.1.03.02- 0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2		945,4	70,50	66 650,70			8,43	561 885
18	13	ФСЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м		206	25,00	5 150,00			8,43	43 415
19	14	ФСЦ- 12.1.01.05- 0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт		37	72,81	2 693,97			8,43	22 710
20	15	ФСЦ- 12.1.01.05- 0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт		37	84,42	3 123,54			8,43	26 331
21	16	ТУ 12.1.01.05 _67_67320800 12_10.03.2021 _02	Снегодержатель плоско-овальный БОРГО для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт		38	2 750,00	1,02	12 644,13		8,43	106 590
22	17	ТУ 12.1.01.05 _67_62602237 2_05.03.2021 _02	Кровельная проходка	шт		6	1 400,00	1,02	1 016,37		8,43	8 568

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	18	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,18*11+0,3*103+0,3*38+5,5	м2			49,78	164,28		8 177,86	8,43	68 939
24	19	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,8*38+74,4*0,17	м2			35,448	45,82		1 624,23	8,43	13 692
25	20	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585	шт			4					
		1 ОТ						51,86	1,15	238,56	8,43	2 011
		2 ЭМ						19,92	1,25	99,60	8,43	840
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	13,85	8,43	117
		4 М						224,49		897,96	8,43	7 570
		ЗТ					6,08		1,15	27,968		
		ЗТм					0,22		1,25	1,1		
		Итого по расценке						296,27		1 236,12		
		ФОТ								252,41		2 128
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004					118		0,9	106,2		2 260
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04					63		0,85	53,55		1 140
		Прил.1 п.10								135,17		
26	21	ТЦ_11.3.02.01_67_67300463_83_05.03.2021_02	Блок оконный пластиковый с жалюзийной решеткой (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=15900/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			4	13 250,00	1,02	5 412,81	8,43	54 060
		Всего по позиции								1 639,35		13 821
27	22	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585	м3			0,31					
		1 ОТ						380,64	1,15	135,70	8,43	1 144
		2 ЭМ						29,96	1,25	11,61	8,43	98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3 в т.ч. ОТМ												
4 М								4,33	1,25	1,68	8,43	14
3Т				чел.-ч	39	1,15	13,9035	2 404,80		745,49	8,43	6 284
3ТМ				чел.-ч	0,35	1,25	0,135625					
Итого по расценке												
ФОТ								2 815,40		892,80		
МДС81- НР Деревянные конструкции				%	118	0,9	106,2			137,38		1 158
33.2004										145,90		1 230
Прил.4 п.10												
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции				%	63	0,85	53,55			73,57		620
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции												
28	23	ФЕР10-01-044- Облицовка стальных окон стальным профилированным листом	100 м2				0,0844			1 112,27		9 376
12												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
чел.-ч												
79,79												
1,15												
7,7444174												
8 074,17												
8 074,17												
681,46												
8,43												
5 745												
3ТМ												
чел.-ч												
0,18												
1,25												
0,01899												
8 741,36												
ФОТ												
746,35												
63,51												
67,45												
535												
568												
МДС81- НР Деревянные конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.10												
%												
63												
0,85												
53,55												
34,01												
286												
Всего по позиции												
29	24	ФССЦ- 08.3.05.05- 0061	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,060768	11 200,00		847,81	8,43	7 146
-5 737												
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
30	25	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер Св-1150-0,5	м2			9,284	57,10		530,12	8,43	4 469
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Объем=1,1*8,44												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	26	ФЕР12-01-012- Ограждение кровель перилами	100 м									
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	1,14									
		1 ОТ						52,27	1,15	68,53	8,43	578
		2 ЭМ						48,51	1,25	69,13	8,43	583
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	7,54	8,43	64
		4 М						19,41		22,13	8,43	187
		ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	7,7349						
		ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	0,58425						
		Итого по расценке					120,19			159,79		
		ФОТ								76,07		642
		МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108				82,16		693
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25				42,03		355
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
32	27	ТС_12.1.01.05 Ограждение кровельное высотой 1,2м	шт				38	4 833,33	1,02	22 223,01	8,43	2 396
		67_67321168 длиной 3м										187 340
		36_10.03.2021										
		_02										
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										
		Цена=5800/1,2										
		ТЗР МАТ=2% к расх.										
33	28	ФЕР46-04-012- Разборка деревянных заполнений проемов:	100 м2				0,0362					
	03	дверных и воротных										
		Объем=3,62 / 100										
		1 ОТ						737,40		26,69	8,43	225
		2 ЭМ						241,95		8,76	8,43	74
		3 в т.ч. ОТм						104,49		3,78	8,43	32
		ЗТ	чел.-ч	91,15			3,29963					
		ЗТм	чел.-ч	7,74			0,280188					
		Итого по расценке					979,35			35,45		
		ФОТ								30,47		257
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99				30,17		254
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АЛГ-СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			18,13		153
			Всего по позиции									
34	29	ФЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: одноопольных глухих	м2			3,62			83,75		706
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596									
			1 ОТ					21,13	1,15	87,96	8,43	742
			2 ЗМ					7,06	1,25	31,95	8,43	269
			3 в т.ч. ОТМ					0,23	1,25	1,04	8,43	9
			4 М					60,65		219,55	8,43	1 951
			ЗТМ	чел.-ч	2,07	1,15	8,61741					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,02	1,25	0,0905					
			ФОТ					88,84		339,46		751
			МДС81-НР Строительные металлические конструкции 33.2004	%	90	0,9	81			89,00		608
			Прил.4 п.9							72,09		
			Письмо №АЛГ-СП Строительные металлические конструкции 5536/06 от 18.11.04	%	85	0,85	72,25			64,30		543
			Прил.1 п.9									
			Всего по позиции									
35	30	ФСС-07.1.01.01-0018	Дверь противопожарная металлическая одноопольная ДПМ-01/60, размером 900х1900 мм	шт			2	2 979,76		5 959,52	8,43	4 013
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))									
36	31	ФЕР09-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,2352					
			Объем=(58,8*0,4) / 100									
			1 ОТ					149,57		35,18	8,43	297
			2 ЗМ					14,45		3,40	8,43	29
			3 в т.ч. ОТМ					4,23		0,99	8,43	8
			4 М					3 513,22		826,31	8,43	6 965
			ЗТМ	чел.-ч	18,65		4,38648					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,33		0,077616					
			ФОТ					3 677,24		864,89		305
			МДС81-НР Прочие ремонтно-строительные работы 33.2004	%	78		78			36,17		238
			Прил.5 п.19							28,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=2800/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
49	44	ТЦ 19.2.02.00 _67_67321873 58_10.03.2021 _02	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 600*600)	шт	4			4 750,00	1,02	2 298,93	8,43	19 380
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=5700/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
50	45	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2	0,4112							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						383,32	1,15	185,98	8,43	1 568
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,78	8,43	7
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,30	8,43	3
		4 М										
		ЗТ						3 289,46		1 352,63	8,43	11 403
		ЗТм										
		Итого по расценке						3 684,29		1 539,40		1 571
		ФОТ								186,29		1 485
		МДС81-НР Отделочные работы 33.2004								176,04		
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП-СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15								87,09		734
Всего по позиции												
51	46	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2	0,4112					1 802,53		15 197
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15	125,27	8,43	1 056
		2 ЭМ						26,33	1,25	13,53	8,43	114
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	1,96	8,43	17
		4 М						13,36		5,49	8,43	46
		ЗТ										
		ЗТм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								304,60		144,29		
ФОТ										127,23		1 073
МДС81- НР Строительные металлические конструкции				%	90	0,9	81			103,06		869
33.2004												
Прил.4 п.9												
Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции				%	85	0,85	72,25			91,92		775
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.9												
Всего по позиции												
52	47	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			45,232	57,10		339,27		2 860
(Крыши, кровли (ремонто-строительные))										2 582,75	8,43	21 773
Объем=1,1*41,12												
53	48	ФССЦ- 08.1.02.03- 0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм	м			42,68	14,76		629,96	8,43	5 311
(Перевозка грузов автотранспортом)												
54	49	ФЕРрб1-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,449					
1 ОТ								1 220,71		548,10	8,43	4 620
2 ЭМ								1,87		0,84	8,43	7
4 М								943,45		423,61	8,43	3 571
3Т												
Итого по расценке				чел.-ч	131,4		58,9986		2 166,03	972,55		
ФОТ										548,10		4 620
МДС81- НР Штукатурные работы (ремонто- 33.2004 строительные)				%	79		79			433,00		3 650
Прил.5 п.11												
Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонто- 5536/06 строительные)				%	50		50			274,05		2 310
Прил.2 п.11												
Всего по позиции												
55	50	ФЕРб53-1-9	Разборка брусчатых: оштукатуренных стен (деревянных венштахт, применил.)	100 м2			0,48			1 679,60		14 158
1 ОТ								1 027,40		493,15	8,43	4 157
2 ЭМ								634,70		304,66	8,43	2 568
3 в т.ч. ОТМ								74,25		35,64	8,43	300
3Т				чел.-ч	135,9		65,232					
3Тм				чел.-ч	5,5		2,64					
Итого по расценке								1 662,10		797,81		
ФОТ										528,79		4 457
МДС81- НР Стены (ремонто-строительные) 33.2004				%	86		86			454,76		3 833
Прил.5 п.3												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные)				%	70					370,15		3 120
5536/06												
Прил.2 п.3												
Всего по позиции										1 622,72		13 678
56	51	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,48					
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к												
04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						188,55	1,15	104,08	8,43	877
		2 ЭМ						23,66	1,25	14,20	8,43	120
		3 в т.ч. ОТм						4,18	1,25	2,51	8,43	21
		4 М						2 191,54		1 051,94	8,43	8 868
		ЗТ			22,5	1,15	12,42					
		ЗТм			0,36	1,25	0,216					
		Итого по расценке						2 403,75		1 170,22		
		ФОТ								106,59		898
		МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2			113,20		954
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,85	53,55			57,08		481
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
Всего по позиции										1 340,50		11 300
57	52	ФЕР15-01-057-02	Облицовка стен отделочными	100 м2			0,38					
02												
гипсокартонными панелями по готовому												
деревянному каркасу с креплением												
шурупами через поливинилхлоридные												
раскладки												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к												
04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						720,44	1,15	314,83	8,43	2 554
		2 ЭМ						53,60	1,25	25,46	8,43	215
		3 в т.ч. ОТм						11,46	1,25	5,44	8,43	46
		4 М						799,82		303,93	8,43	2 562
		ЗТ			82,43	1,15	36,02191					
		ЗТм			0,88	1,25	0,418					
		Итого по расценке						1 573,86		644,22		
		ФОТ								320,27		2 700
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			302,66		2 552
		33.2004										
		Прил.4 п.15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/пр п.586																
62	57	ФССЦ- 01.6.01.02- 0009	1 ОТ					761,88	1,15	332,94	8,43	2 807				
			2 ЭМ					64,46	1,25	30,62	8,43	258				
			3 в т.ч. ОТМ					8,29	1,25	3,94	8,43	33				
			4 М					3 660,01		1 390,80	8,43	11 724				
			ЗТ	чел.-ч	84	1,15	36,708									
			Итого по расценке	чел.-ч	0,66	1,25	0,3135	4 486,35								
			ФОТ													
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2									
			33.2004													
			Прил.4 п.10													
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			180,40		1 521				
			5538/06 от													
			18.11.04													
			Прил.1 п.10													
			Всего по позиции												19 326	
			Листы гипсокартонные ГКЛО, толщина 12,5 мм												11 965	
			63	58	ФЕР16-04-001- 02	(Деревянные конструкции)										
						100 м	0,218									
Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм																
Объем=21,8 / 100																
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/пр п.586																
1 ОТ								555,52	1,15	139,27	8,43	1 174				
2 ЭМ								8,21	1,25	1,69	8,43	14				
3 в т.ч. ОТМ								0,91	1,25	0,25	8,43	2				
4 М								140,92		30,72	8,43	259				
ЗТ	чел.-ч	56				1,15	14,0392									
Итого по расценке	чел.-ч	0,07				1,25	0,019075	702,65								
ФОТ																
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние	%	128				0,9	115,2									
33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,																
Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутреннее				%	83	0,85	70,55			98,43		830
5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)												
Всего по позиции												
64	59	ФССЦ- 24.3.01.04-0021	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, размерколыцевая жесткость SN4, 110х3,0х1000 мм	шт			21,76	20,77		430,84	451,96	3632
(Перевозка грузов автотранспортом)												3810
67	60	ФЕР26-01-017-01	Изоляция из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			1,88					
Объем=18,8 / 10												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								21,82	1,15	47,17	8,43	398
2 ЗМ								17,27	1,25	40,58	8,43	342
3 в т.ч. ОТМ								2,90	1,25	6,82	8,43	57
4 М										168,79	8,43	1423
ЗТ				чел.-ч	2,2	1,15	4,7564	89,78				
ЗТМ				чел.-ч	0,25	1,25	0,5875					
Итого по расценке								128,87		256,54		
ФОТ										53,99		455
МДСв1- НР Теплоизоляционные работы				%	100	0,9	90			48,59		410
33.2004												
Прил.4 п.20												
Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы				%	70	0,85	59,5			32,12		271
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.20												
Всего по позиции												
68	61	ФССЦ- 10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,06204	60,23		337,25	-3,74	2844
(Перевозка грузов автотранспортом)												-32
69	62	ФССЦ- 14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,26884	65,58		-17,63	8,43	-149
(Перевозка грузов автотранспортом)												
70	63	ФССЦ- 14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,0376	200,58		-7,54	8,43	-64
(Перевозка грузов автотранспортом)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
71	64	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизоплена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			2,068	639,40		1 322,28	8,43	11 147
(Перевозка грузов автотранспортом)												
73	65	ФЕР12-01-032-01	Монтаж снегозадержателя: уголкового (мостики переходные)	100 м			0,12					
Объем=20,68 / 10												
Объем=(4*3) / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						28,09	1,15	3,88	8,43	33
		2 ЭМ						12,66	1,25	1,90	8,43	16
		3 в т.ч. ОТм						2,44	1,25	0,37	8,43	3
		ЗТ		чел.-ч	3,06	1,15	0,42228					
		ЗТм		чел.-ч	0,21	1,25	0,0315					
		Итого по расценке					40,75					
		ФОТ								5,78		36
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,9	108			4,25		39
		33.2004								4,59		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			2,35		20
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
74	66	ТЦ 12.1.01.05_67_67320800 3м 12_10.03.2021_02	Мостики переходные Grand Line RAL 8017	шт			4	11 916,67	1,02	5 767,50	8,43	48 620
Всего по позиции												
12,72												
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Цена=14300/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расч.												
75	67	ФЕР12-01-041-01	Устройство механического крепления фиксаторами при покрытии кровли рулонным материалом (Крюки безопасности)	100 шт			0,26					
Объем=26 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						32,16	1,15	9,62	8,43	81
		2 ЭМ						0,66	1,25	0,21	8,43	2
		3 в т.ч. ОТм						0,12	1,25	0,04	8,43	
		4 М						139,66		36,31	8,43	306

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ
Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке	Итого по расценке
ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ	ФОТ
МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли	МДС81- НР Кровли
33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004	33.2004
Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12	Прил.4 п.12
Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли	Письмо №АП- СП Кровли
5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от	5536/06 от
18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04	18.11.04
Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12	Прил.1 п.12
Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции	Всего по позиции
76 68	ТУ_12.1.01.05	Крюки безопасности	шт	26	1 140,00	1,02	3 586,36	8,43	30 233	521		
	67 62602237											
	2_06.03.2021_											
	02											
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Цена=1368/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расч.												
Фронтон												
77 69	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из	100 м	0,11								
		листовой стали: посков, сандашков,										
		желобов, отливов, свесов и т.п.										
		1 ОТ			70,98		7,81	8,43	66			
		2 ЗМ			0,20		0,02	8,43				
		ЗТ										
		Итого по расценке	чел.-ч	9,1	1,001		71,18	7,83				
		ФОТ						7,81				
		МДС81- НР Кровли, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	83		6,48	55				
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	65		5,08	43				
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
78 70	ФЕР53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными	м3	0,284			19,39		164			
		местами										
		1 ОТ			283,83		74,93	8,43	632			
		2 ЗМ			30,27		7,99	8,43	67			
		3 в т.ч. ОТМ			5,81		1,53	8,43	13			
		4 М			131,62		34,75	8,43	293			
		ЗТ										
		Итого по расценке	чел.-ч	0,43	9,34296	0,11352	445,72	117,67	645			
		ФОТ						76,46				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.3 Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.3		%	86		86			65,76		555
				%	70		70			53,52		452
Всего по позиции												
79	71	ФССЦ- 04.3.01.12- 0003	Раствор кладочный, цементно- известковый, М50	м3			-0,066792	519,80		236,95	8,43	1 999
			(Стены (ремонтно-строительные))							-34,72		-293
80	72	ФССЦ- 06.1.01.05- 0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,106	1 752,60		185,78	8,43	1 566
			(Стены (ремонтно-строительные))									
81	73	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,07	519,80		36,39	8,43	307
			(Стены (ремонтно-строительные))									
82	74	ФЕР12-01-017- 01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (демонтаж) Объем=4,07 / 100 ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 м2			0,0407					
			Итого по расценке					436,55		13,02		64
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12 Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	ФОТ							7,55		69
				%	120		108			8,15		
				%	65		55,25			4,17		35
Всего по позиции												
83	75	ФЕР12-01-017- 02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01 (Демонтаж) Объем=4,07 / 100 ПЗ=15 (ОЗП=15; ЗМ=15 к раск.; ЗПМ=15; МАТ=15 к раск.; ТЗ=15; ТЗМ=15)	100 м2			0,0407			25,34		214

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
1 ОТ								8,64	12		4,22	8,43
2 ЗМ								2,66	12		1,30	8,43
3 в т.ч. ОТМ								0,34	12		0,17	8,43
ЗТМ				чел.-ч	1	12	0,4884					1
				чел.-ч	0,03	12	0,014652					
Итого по расценке								11,30				
ФОТ								5,52				
МДС81- НР Кровли				%	120	0,9	108	4,39				37
33.2004								4,74				40
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛП- СП Кровли				%	65	0,85	55,25	2,43				20
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
84	76	ФЕР12-01-017- Устройство выравнивающих стяжек:	100 м2				0,0407			12,69		107
01		цементно-песчаных толщиной 15 мм										
		Объем=4,07 / 100										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр п.586												
1 ОТ								209,95	1,15		9,83	8,43
2 ЗМ								189,93	1,25		9,06	8,43
3 в т.ч. ОТМ								21,86	1,25		1,11	8,43
4 М								36,67			1,49	8,43
ЗТМ				чел.-ч	24,3	1,15	1,1373615					13
				чел.-ч	1,94	1,25	0,0986975					
Итого по расценке								436,55				
ФОТ								20,98				
МДС81- НР Кровли				%	120	0,9	108	10,94				92
33.2004								11,82				99
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛП- СП Кровли				%	65	0,85	55,25	6,04				51
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
85	77	ФЕР12-01-017- Устройство выравнивающих стяжек: на	100 м2				0,0407			38,84		327
02		каждый 1 мм изменения толщины										
		добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01										
		Объем=4,07 / 100										
		ПЗ=15 (ОЗП=15; ЗМ=15 к расх.; ЗТМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
86	78	ФССЦ-04.3.01.09-0014	1 ОТ						8,64	17,25	6,07	8,43	51
			2 ЭМ						2,66	18,75	2,03	8,43	17
			3 в т.ч. ОТм						0,34	18,75	0,26	8,43	2
			ЗТ	чел.-ч	1	17,25	0,702075						
			ЗТм	чел.-ч	0,03	18,75	0,0228938						
Итого по расценке													
87	79	ФЕР12-01-010-01	ФОТ						11,30		8,10		53
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108				6,33		57
			33.2004								6,84		
			Прил.4 п.12										
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25				3,50		29
5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12													
Всего по позиции													
86	78	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		0,12		519,80			62,38	8,43	526
(Стены (ремонтно-строительные)) Объем=0,0623*2													
87	79	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, паралеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,077							
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
86	79	ФЕР12-01-010-01	1 ОТ						829,12	1,15	73,42	8,43	619
			2 ЭМ						21,88	1,25	2,11	8,43	18
			3 в т.ч. ОТм						3,51	1,25	0,34	8,43	3
			4 М						6 516,18		501,75	8,43	4 230
			ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	8,60706						
ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0259875									
Итого по расценке													
87	79	ФЕР12-01-010-01	ФОТ						7 367,18		577,28		622
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108				73,76		672
			33.2004								79,66		
			Прил.4 п.12										
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25				3,50		29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- СТ Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,86	55,25			40,75		344
Всего по позиции												
88	80	ФССЦ- 08.3.05.06- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,04389	11 200,00		697,59	8,43	5 883
		(Кровли)								-491,57		-4 144
89	81	ФССЦ- 08.3.05.01- 0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			8,47	50,65		429,01	8,43	3 617
		(Стены (ремонтно-строительные))										
		Объем=1,1*7,7										
90	82	ФССЦ- 08.1.02.25- 0082	Костыли кровельные из оцинкованной стали, размер 4х40х400 мм	шт			22	6,47		142,34	8,43	1 200
		(Стены (ремонтно-строительные))										
91	83	ФССЦп-01-01- 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			52,7	42,98		2 265,05	8,43	19 094
		Объем=47,4179+(2,664+0,264)*1,8										
92	84	ФССЦп-03-21- 01-009	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 9 км	1 т груза			62,7	10,47		551,77	8,43	4 651
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										364 209,98		3 070 293
в том числе:												
Оплата труда рабочих										31 431,29		264 969
Эксплуатация машин										13 105,01		110 476
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										838,23		7 066
Материалы										319 673,68		2 694 848
Строительные работы										415 680,83		3 504 202
в том числе:										412 864,01		3 480 457
оплата труда										31 431,29		264 969
эксплуатация машин и механизмов										10 288,19		86 731
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										838,23		7 066
материалы										319 673,68		2 694 848
накладные расходы										33 187,48		279 775
сметная прибыль										18 283,37		154 134
Дополнительная перевозка										2 816,82		23 745

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			Итого сметная прибыль (справочно)										18 283,37	154 134
			НДС 20% (только ТЦ)											700 840,40
			ВСЕГО по акту										415 680,83	4 205 042,40
			в том числе:											
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											435 411
			Итого по акту с учетом Постановления Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.5.											
			Договора: 750,32 м2 * 5500 руб											
			Итого											3 438 966,67
			НДС 20%											687 793,33
			ВСЕГО по акту											4 126 760